DOM Nº 7006  DE 18/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 049/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES  .
CONTRATADO:  PEDRO G. FERNANDES - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -  APAE,  para atender  às
demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos no Termo de
Referência – Anexo I.

LOTE 01  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

BERIMBAU  GUNGA: berimbau  de  madeira  tratada  (guatambu),

envernizado, medindo entre 1,50m e 1,70m de comprimento, 3cm a 4cm

de diâmetro, com couro na extremidade superior, cabaça com diâmetro

entre 19cm e 18cm completo (berimbau, dobrão, baqueta e caxixi).

MARCA: Bahia

UND 1 R$ 223,00 R$ 223,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 223,00

LOTE 09  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CAVAQUINHO profissional,  braço:  cedro,  escala/  cavalete:

jacarandá,  laterais/  fundo:  fresno  frise  (laminado),  tampo:  pinho

sueco (maciço),  trastes:  cromoníquel  (jumbo),  tarraxas: douradas,

acabamento:  verniz  natural,  comprimento  total  do  instrumento:

630mm, maior largura da caixa: 85mm.

MARCA: Giannini CS14

UND 1
R$  715,00 R$ 715,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  715,00

LOTE 10  -  LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

CHOCALHO em alumínio grande 25 cm, material alumínio cromado,

características adicionais: duplo reforçado.

MARCA: Quirino A15

UND 2 R$ 80,00 R$  160,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  160,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 23  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

RECO-RECO EM ALUMÍNIO 04 molas; com capa; comprimento 28,5

cm; diâmetro: 5 cm e com raspador.

MARCA: Liverpool RRAL-4M

UND 01
R$  154,00 R$ 154,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 154,00

LOTE 25  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

SUPORTE  PARA CAIXA DE  SOM  possui  quatro  regulagens  de

inclinação na vertical (45º, 30º, 25º e 20º); material: aço resistente

com  exclusivo  sistema  de  regulagem  de  inclinação;  dimensão:

suporte até: 45 kg a 90° / 30 kg a 80° / 25 kg a 70º / 20 kg a 60º,

altura  (mm):  213,  largura  (mm):  71,  comprimento  (mm):  430,

distância até o apoio (cm): 36,5; cor: preto.

MARCA: ASK CH10

UND 04 R$ 125,00 R$ 500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 500,00

LOTE 26  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

SURDO aro metálico cromado, fuste em alumínio; cor: prateada; diverso; 60

cm x20; com 2 pares de baquetas; madeira,  ponta forrada com feltro;

natural; grande para surdo.

MARCA: Luen 20626

UND 01 R$ 648,00 R$ 648,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 648,00

LOTE 27  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

TANTÃ corpo: alumínio; 45cm x 10 polegadas; cor cromado com aro

preto;  cônico;  pele  de  couro;  5  afinações;  peso  do  rebolo:

aproximadamente 1,950 kg; chave de afinação.

MARCA: Luen 26014

UND 01
R$ 570,00 R$ 570,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$  570,00

LOTE 31  - LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Item Descrição do serviço UNID Qnt. Valor Unitário Valor Total

1

PANDEIRO EM NÁILON 10" em náilon 10 - aro: aço inox; base: plástico;

medidas aproximadas: comprimento: 27 cm, largura:27 cms, altura:4,5 cm,

peso:0,578 kg.

MARCA: Luen 40071

UND 02
R$ 196,00 R$ 392,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 392,00

VALOR: R$ 3.362,00 (três mil, trezentos e sessenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução deste Termo de
Referência  correrão  por  conta  do  recurso  específico  consignado  no  Orçamento  do
Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905203000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5319
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905206000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5320
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905213000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5321
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905215000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5322
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905217000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5323
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905218000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5324
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905219000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5325
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905242000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5326
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 44905248000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5327
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 02
Elemento de Despesa: 4490529000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5328
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903014000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5329
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 01
Elemento de Despesa: 33903017000
Fonte de Recursos: 266500001776
Ficha: 5330
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024.
SIGNATÁRIOS:  Roselane  de  Araujo  Lima  Barreira  –  Secretária  Municipal  de
Desenvolvimento  Social-Interina e  Pedro  Geraldo  Fernandes  –  Proprietário  da
Contratada.
PROCESSO: 44.900/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000330039003800300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7006 DE 18/03/2024

		2024-03-15T17:06:41-0300